
Hessischer Dart-Sport-Verband e. V. 
 

 

Geschäftsführendes Präsidium 
 

Präsident Vizepräsidentin Schatzmeister 

Franz Mernberger Anne Christin Jost Janina Kraus 
Goldbachstr. 35                                                          0175-40447269 

35689 Dillenburg                                                        nach Eintragung 
  Diane De Vos-Provost 

Mobil: 0170-9295656   Mobil: 0176-55490166        0173-9786753 
Fax: 02771-829610 

praesident@hdsv.de vizepraesidentin@hdsv.de schatzmeister@hdsv.de 
 

Erweitertes Präsidium 
 

Schriftführer Sportwart Jugendwart 

         Annette Nicolaus             Christoph Klammeck Tobias Fiedler 
   Vogelstange 9 Am Bornstück 22 

                                                    35683 Dillenburg                   35638 Leun-Biskirchen 
 

Mobil: 0160-95806371 Mobil: 0170-3863773 Mobil: 0178-8259645 
schriftfuehrer@hdsv.de sportwart@hdsv.de jugendwart@hdsv.de 

 

 
Schiedsgericht 

 

Vorsitzender 1.Beisitzer 2.Beisitzer 

Harald Liebl   Manuel Metz                          Christian Haller 
   Lohrbachstr. 3      
35683 Dillenburg      

 
Mobil: 0170-5613031   

Festnetz: 02771 33937   
Fax: 0322-24452802 

schiedsgericht@hdsv.de 
 

 
Kassenprüfer 

 

1. Kassenprüfer 2. Kassenprüfer 

                           Thorsten Koch                                  Manuel Metz 
 
 

Für Überweisungen des Mitgliedsbeitrags, bitte folgende Bankverbindung 
verwenden: 

 
Hessischer Dart-Sport-Verband e. V. 

IBAN: DE95 5165 0045 0000 1221 43 

BIC: HELADEF1DIL, Sparkasse Dillenburg 
 

Verwendungszweck nicht vergessen (z.B. Mitgliedsnummer) 



Hessischer Dart-Sport-Verband e. V. 
 

E-Mail Adressen und Ansprechpartner 
 

Ligasekretär / Gruppenleiter 
 

Ligasekretär 

Marcus Wolff 
Mobil: 0178-6682495 

ligasekretaer@hdsv.de 
 

 
Sportausschuss 

 

     Christoph Klammeck (Sportwart) 

            Marcus Wolff (Ligasekretär) 

                             Luca Toni Nensel (Vertreter Kreisklasse Dillenburg) 

                       Florian Schiffl (Vertreter Kreisklasse Wetzlar/Gießen) 

 
sportausschuss@hdsv.de 

 
 
 

Allgemeine Fragen / Homepage: praesident@hdsv.de 

Franz Mernberger info@hdsv.de 

Mitgliederverwaltung, 
 

Adress- + Kontoänderung: 

Marcus Wolff 
mitglieder@hdsv.de 

Mitgliedsausweise: 

Franz Mernberger 
mitgliedsausweis@hdsv.de 

Protokolle: 

Annette Nicolaus 
schriftfuehrer@hdsv.de 

Behinderten Beauftragter: 

Annette Nicolaus 
praesident@hdsv.de 

Presse: 

Michel Wohlrab 
presse@hdsv.de 

Datenschutz: 

Michel Wohlrab 
datenschutz@hdsv.de 

Social Media: 

Sabrina Schmidt 
socialmedia@hdsv.de 

Technik-Beauftragter (Software): 
Thomas Diehl 

software@hdsv.de 

 


